
Pětidenní výzva

Na podporu pozitivních  
vztahů mezi žáky.

Albi Škola s hrou

Autorka: Mgr. Lada Kudláčková
Ilustrace: Libor Drobný

Každý den vás čeká jeden úkol. Užijte si jejich plnění. Pracujte společně 
a s radostí. Nový školní rok je před vámi, zpestřete si první společné 
školní dny po nabitých prázdninách. Vyrazte za úkoly do přírody. 
Seznamte se dopředu se všemi aktivitami, můžete si jejich plnění 
rozvrhnout podle svého plánu. Zdokumentujte vaše výsledky a do 
30.9.2021 nám zašlete fotky z jednotlivých úkolů emailem na  
andrea.loflerova@albi.cz. Poproste o spolupráci svého učitele. 
Nezapomeňte v e-mailu napsat o jakou školku a třídu se jedná  
a do předmětu emailu napište „zářijová výzva“.
Hodně štěstí a spoustu zábavy! Těšíme se na vaši splněnou výzvu!

Hurá do toho! 
Tým Albi Škola s hrou

Výhra  krabice s 10 hrami od Albi pro MŠSplňte s třídou všech 5 úkolů a vysoutěžte  
si krabici plnou her od Albi. Ze zapojených škol, které nám pošlou 
svoje fotografie, vylosujeme 15 nejzajímavěji realizovaných aktivit 
z této pětidenní výzvy – 5 z MŠ, 5 z 1. stupně a 5 z 2. stupně ZŠ. 
Vítězům zašleme speciální box s 10 hrami od Albi.  
Spojte své dovednosti, síly, nápady a kreativitu ve třídě, v družině 
nebo na adaptačním pobytu.

Ukažte spolupráci vaší třídní party!



Postavte zajímavou, netradiční a bezpečnou překážkovou dráhu. 
Proběhnout ji musí všichni. Navzájem se podporujte a povzbuzujte. 
Fanděte i paní učitelce nebo panu učiteli. A co vaše kuchařky, školníci, 
asistenti a uklízečky? Troufnou si taky na vaši neobvyklou dráhu?

Co budete potřebovat:
Plníte úkol na zahradě nebo v lese? Sestavte dráhu z přírodních 
materiálů (klacíky, šišky, kamínky, …)

Překážkovka ve třídě nebo tělocvičně? Použijte plyšáky, tunely, míče, …

Jak na to:
Společně připravte dráhu se všemi komponenty. Celou trať projděte 
a vysvětlete si postup. Můžete stopovat čas při závodění, přizvat další třídu 
nebo dospěláky. Až všichni splní úkol, dráhu zase ukliďte. Nezapomeňte na 
fotku! A pak už je čas na to, abyste si popovídali, co vás při závodění nejvíce 
bavilo, co se vám povedlo, při čem byla největší legrace.

Prokažte sportovního 
a soutěžního ducha vaší party. 

Rozhýbejte se a užijte si radost 
z pohybu.Mateřská škola

Překážková  
dráha  

1.
úkol



Jste nejmladšími členy rodiny? A co její nejstarší členové? Babičky 
a dědečkové vás rozmazlují, učí, hlídají, opatrují, podporují, vykrmují , 
vozí na výlety a milují. Některé babičky a dědové vnoučata nemají, ale také 
si zaslouží, aby je někdo potěšil. Darujte jim ze srdce milý obrázek. Věnujte 
ho vlastním prarodičům nebo nejbližšímu domu pro seniory.

Co budete potřebovat:
papíry (A4 nebo větší), pastelky, fixy, vodovky, štětce

Jak na to:
Pro vlastní prarodiče – nakreslete každý na papír velké srdce, do něho tvořte 
obrázek pro babičku nebo dědečka (např.: společný zážitek, co umí nebo dělá 
nejlépe, proč je mám rád, co je vždy potěší, …). Srdce předejte a přidejte objetí!

Pro dům seniorů – vytvořte jedno velké srdce za vaši třídu, všichni do něho 
nakreslete cokoliv, z čeho by mohli dědouškové a babičky mít radost. Vyrazte 
na procházku nebo poproste paní učitelku, anebo někoho z šikovných rodičů, 
aby váš obrázek předal v nejbližším domě pro seniory.

Vyfoťte své výtvory, případně napište, který domov seniorů jste potěšili!

Udělejte dobrý skutek, který zahřeje 
u srdce nejen vás! Koronavirus přinesl 

mnoho smutku do naší země. Je na čase 
rozdat radost a potěšit své okolí dobrým 

skutkem. Jděte do toho společně!
Mateřská škola 2.

úkol

Ze srdce



Obraz nemusí být jen  
namalovaný v ateliéru. Ten  
váš vznikne v přírodě. Bude  
pouze dočasný, proto ho musíte zachytit na fotografii. Na mini 
vernisáž můžete pozvat i děti z ostatních tříd.

Co budete potřebovat:
klacíky nebo kamínky na rám; na vyplnění libovolné druhy přírodnin 
(skořápky ořechů, mech, pampelišky, žaludy, …) 

Jak na to:
Nejprve připravte na rovný povrch (na chodník, do pískoviště, …) velký 
rám. Použít můžete opravdový nebo ho sestavte z klacíků a kamenů. 
Pak si nachystejte přírodniny a začněte tvořit společné dílo. Zaplňte 
celý obraz a vymyslete pro něj název.

Tento den je prostor pro 
vaši bezbřehou kreativitu. 

Na výtvoru se musí podílet 
celá třída. Jistě je plná 

nadaných umělců.
Mateřská škola 3.

úkol

Obraz z přírodnin



Jistě nám potvrdíte, že všichni rádi 
jezdíte na výlety. S rodinou, kamarády 

i spolužáky. Za uplynulý rok příliš možností 
vyjet nebylo. Zavřete oči a představte si, 
kam byste se rádi v tomto školním roce 
podívali. Máte vymyšleno? Tak hurá do 

čtvrtého úkolu!

Mateřská škola 4.
úkol

Zvířecí
farma

Dnes vytvoříte interaktivní mapu zvířecí farmy. Už jste nějakou 
navštívili? Kdo na ní žil? Byla tam i exotická zvířata? Pojďte společně 
tento cíl výletu uskutečnit. Staňte se průvodci a proveďte farmou 
i ostatní třídy.

Co budete potřebovat:
hračky zvířat z libovolného materiálu (plyš, plast, …), na ohrady 
připravte knížky, kostky, …

Jak na to:
Přineste si hračky jakýchkoliv druhů zvířat. Vytvořte hromádky stejných 
druhů. Proč by na vaší farmě nemohli žít třeba i dinosauři a draci ? 
Vybudujte ve třídě ohrádky pro zvířata. Víte, čím se živí? Společně se 
„vydejte“ na výlet na farmu. Každý ošetřovatel může ostatním říct, co 
vše zajímavého o zvířatech ví.

Vyfoťte svou interaktivní mapu farmy a zahrajte si s ní.



Věříme, že jste prima parta.  
Začíná nový školní rok plný zážitků. 

Semkněte se při posledním úkolu 
a dokončete naši výzvu. Držíme 

vám všem palce!
Mateřská škola 5.

úkol

Licho-
žrouti

Taky u vás doma řádí lichožrouti?  
Nebo vám ponožky žere pračka? Určitě doma několik  
lichých ponožek najdete. Užijte si s nimi poslední úkol naší výzvy.

Co budete potřebovat:
velké množství lichých ponožek, kostičky stavebnice, fixa, koš

Jak na to:
1. aktivita – schovejte ponožky po celé třídě. Učitel odstartuje závod 
a je na čase všechny ponožky přinést do koše co nejrychleji.

2. aktivita – hod ponožkou - utvořte kruh kolem koše, zamotejte 
ponožku. Máte nabito? Tak palte! Trefili jste se?

3. aktivita – rozprostřete ponožky po třídě. Učitel stopuje čas jednu 
minutu. Kolik ponožek si za tento čas dokážete navléct?

4. aktivita – maňásek – každý žák si vybere jednu ponožku, navleče ji 
na ruku a fixou na ni nakreslí oči, pusu a nos. Rozházejte po třídě kostky 
stavebnice. Zahrajte si na uklízecí četu a pomocí „chňapání“ maňáska 
ukliďte všechny kostky do koše.

Vyfoťte nám své ponožkáče 


